Ac talia quidem sunt membra et vestimenta tua. Tu vero qualis?

*Hortus conclusus, soror mea, sponsa: hortus con-
clusus, fons signatus.*

Qualis nimirum duplex hortus consitus; (lum virtutum disciplinis, quantum ad animam pertinet; tum earum moribus, quantum ad carnem: et munitus quodam veluti mandatorum vallo. Quantum autem ad mentem spectat, qualis fons pius erga me ac divinas fundis cogitationes, et signo meo, ut imago mea, es obsignata, ne inimicus adveniens te non solum diripiat, sed etiam occidat ac perdat, virtutisque tuæ fructus asportet, et cognitæ veritatis aquam falsis opinionibus contaminet. Neque vero tu ipsa tantum es hortus, sed *emissiones tuæ paradisi cum fructibus nucum*: hoc est, disciplinæ tuæ quibus animas instituis, propter fidei plantas quas in illis inseris, sunt tanquam paradisi malis punicis consita, super radices insertis quercuum, et propterea proprium fructum tanquam earum fructum ferentibus. Quarum quidem malorum punicarum radices haud facile divelluntur: cortex autem ipsius fructus austerus est, et quæ intus sunt, tuetur. Fructus vero, posteaquam ad maturitatem pervenit, confacto corticis integumento, se tum gustu dulcem, tum aspectu jucundum ostendit. Eodem pacto sponsæ etiam disciplinæ, tanquam arboris radicibus, ita fidei innixæ firmitate, difficile ex animabus credentibus avellantur. Quippe quæ lum incussa suppliciorum formidine, tanquam

mali punici cortice, discipulas animas cohibentes. spiritus fructum in ipsis ab omnibus perturbatio- nibus integrum conservant: tum promissionum radiis justitiæ solus eas ad futurorum bonorum de- siderium inflammantes, timore quem charitas ex- pellit⁴⁷, tanquam cortice disrupto; quemadmodum tructus malorum punicearum gustum oblectat, sic mentis ipsarum guttur dulcedine perfundunt, gu- stantium et videntium⁴⁸, suavem esse Dominum. Hæ doctrinæ igitur, dum a discipulis re ipsa tra- ctantur et excoluntur, tum pœnarum metu a vitiis purgant, tum spe præmiorum incendunt illas ad justitiæ opera complectenda. *Cypri cum nardo.* Diversarum videlicet virtutum florens et mixturæ: hoc est, initia et commixtiones. Ut in illa namque subsistunt in animabus, quæ instituuntur vel comminationum metu vel desiderio promissionum; varia secundum virtutem genera in Deum et proximum charitatis. Ut commistiones autem, persua- dent illis ut dum propter suam erga Deum charita- tem carne patiuntur, mala sustineant ob charitatem qua proximum amplectuntur, lætitiâque percipiant ex futura remuneratione. Dum autem propter suam in proximum charitatem mala sustinent, charitatem præ se ferant qua Deum prosequuntur, ejus man- datum servantes, quo nobis præcipitur [ut proximum diligamus. Sic igitur sponsæ doctrina sit in discipulis *nardus et crocus, fistula et cinnamomum cum universis lignis Libani*: id est, qualuor virtu- tes præcipuæ, cum illis omnibus quæ ipsis subje- ctæ sunt, plantatæque in sublimitate fidei erga Deum, tanquam in monte Libani. Per nardum enim in qua aromata varia commisceantur, prudentiam intelligimus, in qua virtutum omnium rationes summatim continentur. Per crocum autem qui mediam inter frigiditatem et caliditatem obtinet vim, et utriusque excludit extrema, justitiam accipimus, quæ defectus et excessus in virtutibus fugit. Per dulcem vero calami fistulam quæ levis est et in sublime facile tollitur, temperantia signi- ficatur: quæ mentem gravi corporeæ cupiditatis onere sublevat, eamque ad spiritualia et caelestia sublimem tollit, eorumque replet suavitate. At per cinnamomum ejus natura est calida atque jucun- da, fortitudinis divino zelo adversus impietatem atque militiam ardentis robor indicatur. Nec vero sponsæ doctrinæ in discipulis hæc sunt, sed *myr- rha quoque et aloë cum omnibus primis unguentis*: hoc est, carnalis sensus earum mortificatio cum omnibus primis Spiritus sancti muneribus, animas unguentorum instar recreantibus. Nisi enim anima sapiat ea quæ sunt spiritus, et sanctissima illius dona suscipiat, timoris, inquam, fortitudinis, et consilii, et scientiæ, et cognitionis, et intellectus, et sapientiæ; carnalis sensus mortificationem, quæ per myrrham et aloë, quibus aromatibus mortuo- rum corpora condiuntur, intelligitur, non asse-